
ABC
Mardi 24 mai (cueillette des gros
déchets)
Nous vous rappelons que les
débris de construction ne sont
pas ramassés et ce dont vous
disposez doit être soulever par
un seul homme.

Grandes-Piles, mai 2022

Mot de la maire

Prochaine séance

Bon mois de mai à tous! 

Ça sent enfin l’été. Les bourgeons tendres, la chaleur s’installe, la
rivière se fait belle et l’énergie de remettre nos terrains tout en beauté
est au rendez-vous. 

Vous avez sans aucun doute vu passer le mouvement du mois de mai
sans tondeuse afin de favoriser la source de pollen pour la survie des
insectes pollinisateurs. Loin de moi l’idée de mettre de la pression sur
qui que ce soit. 

Je vous invite donc de façon très personnelle à adhérer ou non à ce
mouvement. À mon humble avis, c’est un petit geste individuel très
simple qui peut à grande échelle avoir des conséquences positives
considérables. 

Merci d’y réfléchir!!

Séance ordinaire

Lundi 6 juin 2022 à 19 h 30 au
Centre communautaire, 650, 4e
Avenue Grandes-Piles.
Bienvenue!

Résolutions

Attendu la présentation du
rapport financier d'Aire Nature
Grandes-Piles démontrant entre
autre que l'organisme est arrivé
au maximum du développement
tel qu'il l'envisageait.
Un projet d'agrandissement du
site d'Aire Nature pourrait être
envisagé au Lac Roberge, le
conseil appui la démarche de
l'organisme.

Un nouveau membre du comité
consultatif d'urbanisme de
Grandes-Piles fait son entrée, Il
s'agit de Madame Nathalie
Parent. Merci à tous ceux et
celles qui s'impliquent!

Écho municipal

Dates des cuei l lettes

Ordures
17, 24 et 31 mai

Cueil lette des
encombrant

Recyclage
17 et 31 mai

Suivi  de la dernière séance

Congé férié

Lundi 23 mai 2022, le bureau
municipal sera fermé en raison
de la Journée nationale des
Patriotes.

Fermeture

Une subvention sera demandée
au ministère pour l'amélioration
des rues de la municipalité.

Le conseil municipal octroie un
contrat à la firme SMJ pour des
services en comptabilité.

Attendu le départ de Madame
France Jourdain à la
comptabilité, il est résolu que
Madame la maire soit désignée
en tant qu'administratrice
principale pour Employeur D.

Attendu le départ de Madame
Jolyane Tellier, la municipalité
accueil Madame Annie Corbin à
titre de secrétaire-
réceptionniste.



À toutes les mamans
extraordinaires que vous

êtes!!

Bibliothèque

Coup de coeur du mois!

L’Équipe : 
Claudette Archambault, Claire Angers, 

Ginette Boisvert-Doucet, Claudette Côté 
ainsi qu'Isabelle Naud

 

Flash Info

Nous vous recevrons avec joie à votre chic bibliothèque.
Mardi de 9 h 30 à 11 h 30

Mercredi de 18 h 00 à 20 h 00
Vendredi de 15 h 30 à 17 h 30



 

Saviez-vous que sur le territoire de Grandes-Piles nous avons tout près de 70 amis

canins? Par respect pour ceux qui ont peur et qui désirent garder leurs chaussures

propres, il est important de les maintenir en laisse et de ramasser leurs petits cadeaux

semés derrière eux.




À notre amie, Claire, à ses enfants et petits enfants, nous vous envoyons un gros plein

d’énergie et d’amour pour vivre un départ inattendu d’un ami de longue date, 

d’un père et d’un grand-père.
Claudette Archambault, Ginette Boisvert-Doucet, Claudette Côté et Isabelle Naud.

LES NOUVEAUTÉS

Album 

«Tout ça à cause de la gomme » Adam Rex

« La persévérance de Tilda » Tom Percival

Roman jeune 

« Juliette en suisse » Rose-Line Brasset

« Lucie, la mouffette qui pète, contre la mouffette qui pète » Shallow et Vannara

Bande dessinée jeune 

« L’agent Jean, La grande fusion »

Roman 

« Mille secrets mille dangers » Alain Farah

« Impromptu » Catherine Mavrikakis

« Paris-Briançon » Philippe Besson

« Rita enquête » Claude Champagne »

Documentaire 

« Nous sommes poésie » Jean Désy

Bande dessinée adulte 

« Un Paris pour Dallaire » Tessier et Siris


